

Laureaci Ośmiu wspaniałych 2013

Finał XII gdyńskiej edycji konkursu „8 Wspaniałych” odbył się 16 marca 2013 r. w Gimnazjum nr 4 w Gdyni. Konkurs jest kierowany do młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej. Jego celem jest promowanie pozytywnych zachowań, działań i postaw młodzieży oraz upowszechnianie młodzieżowego wolontariatu. Praca w wolontariacie to zadanie niezwykle trudne do zmierzenia, gdyż nie sprawdzi tego żaden egzamin. Działalność charytatywna wśród młodzieży w znaczący sposób kształtuje charaktery i niesie nadzieję tworzenia lepszego świata pełnego akceptacji i wzajemnego szacunku.

Do konkursu zgłoszono uczniów gdyńskich szkół, którzy wyróżniają się pracą na rzecz potrzebujących: uczestniczą w wielu kampaniach społecznych, pracują jako wolontariusze np. w hospicjach i świetlicach socjoterapeutycznych, pomagają osobom niepełnosprawnym, znajdują czas, by swoim wsparciem służyć innym.

Laureatami zostali:

Jagoda Trzebuchowska - uczennica III klasy XII Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni

Będzie reprezentować Gdynię na etapie ogólnopolskim konkursu „8 Wspaniałych”

Pracę na rzecz wolontariatu rozpoczęła w klasie 4 szkoły podstawowej sprzedając kartki świąteczne przy Parafii w rodzinnej miejscowości. Samodzielnie wykonywała podarunki świąteczne dla starszych samotnych osób, które odwiedzała osobiście w okresach przedświątecznych. Swoją aktywność skierowała na pomoc osobom starszym, pracując w Hospicjum i ofiarowując swój czas również podczas wakacji, jak i młodszym dzieciom udzielając się w świetlicy socjoterapeutycznej. Zaangażowana w życie szkoły będąc członkiem Samorządu szkolnego podejmowała zbiórki pieniędzy na rzecz szkoły oraz schroniska dla zwierząt. „Szlachetna Paczka”, „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”, „Góra Grosza” - to tylko niektóre



z akcji w których, brała udział. Członek Zarządu Szkolnego Klubu Honorowych Krwiodawców. Uzdolniona artystycznie, sportowo i naukowo. Pomaga bo jak sama uważa: „nie ma cenniejszej zapłaty niż uśmiech i łyzy radości drugiej osoby”.



Anna Kaszuba- uczennica II klasy XII Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni

Szczególnie zaangażowana w pracę na rzecz potrzebujących. Swoją współpracę jako wolontariusz rozpoczęła w szóstej klasie szkoły podstawowej od zbiórek żywności dla najbardziej potrzebujących. W ramach szkolnego klubu Caritas pomagała dzieciom w odrabianiu

lekcji, spędzaniu wolnego czasu oraz uczestniczyła w akcji „Znicz”, która miała na celu odnawianie starych zniszczonych nagrobków. Współpracowała z Towarzystwem Profilaktyki Środowiskowej „Mrowisko” oraz z Klubem Osiedlowym Apteka w którym z zapałem i zaangażowaniem organizowała gry i zabawy dla najmłodszych podopiecznych. Od 2011 jest uczestniczką projektu „Rodzina bliżej siebie” realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Pomaganie to jej hobby a jej postawa jest godna naśladowania.

Anna Pokorska - uczennica IX Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni

Od lat związana z gdyńskim harcerstwem. Podejmowała się wszelkich zbiórek i akcji społecznych takich jak „Być jak Święty Mikołaj”, obchody rocznicy „Grudzień 70”, a także „Dziewczynka z zapałkami”. Cztery lata temu została zastępową oraz ukończyła kurs pierwszej pomocy i została ratowniczą Harcerskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Przez dwa lata kilka razy w tygodniu pomagała w nauce chorej na porażenie mózgowe dziewczynce. Obecnie pełni funkcję drużynowej, której zadaniem jest organizowanie wyjazdów i spotkań oraz kształtowanie postaw i wartości młodszymi koleżankom. Mądra, wrażliwa i otwarta na potrzeby tych, którzy znajdują się blisko niej.

Michał Mazur- uczeń klasy I III Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni

Swoją przygodę z wolontariatem rozpoczął w szkole podstawowej jako organizator kiermaszów szkolnych, wspierających Dom Samotnej Matki w Matemblewie oraz Gdyńskie Hospicjum św. Wawrzyńca. Jako uczeń gimnazjum był członkiem szkolnego koła Caritas jak i Centrum Pomocowego Caritas im. Ojca Pio. Jako uczeń liceum zaangażował się w akcję pomocy na rzecz Dziecięcego Oddziału Neurologii Akademii Medycznej w Gdańsku. U honorowanego stypendium Marszałka Województwa Pomorskiego oraz Stypendium Prezydenta Miasta Gdyni za wyniki w nauce.



Anna Wąsniewska - uczennica kl. III VI Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni

Od kilku lat zaangażowana jest w działalność charytatywną zaczynając od zbiórek na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Następnie przez trzy lata prowadziła dziecięcą szkołę przy parafii Chrystusa Miłosiernego w Gdyni Redłowie. Współpracowała z Fundacją Cieciorka,

w ramach której opiekowała się dziećmi niepełnosprawnymi na obozie rehabilitacyjnym oraz organizowała „Andrzejki” oraz wigilię dla podopiecznych fundacji. Od trzech lat systematycznie współpracuje z Pomorskim hospicjum dla dzieci. Organizatorka licznych zbiórek dla Gdyńskiego Hospicjum im. Św. Wawrzyńca oraz współorganizatorka szkolnej Giełdy Talentów.



Izabella Kowalczyk- uczennica kl. I III Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni

Rozpoczęła swoją działalność na rzecz innych w szkole podstawowej w ramach szkolnego Koła Wolontariatu oraz Koła Caritas. Swym zapałem inspirowała innych rówieśników w licznych akcjach i zbiórkach np „I Ty Możesz zostać św. Mikołajem” oraz „Góra Grosza” jednocześnie angażowała się w Miejskiej Bibliotece Publicznej na rzecz

najmłodszych czytelników. Związana od lat z Harcerstwem. Jako uczennica gimnazjum udzielała się na rzecz Domu Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek, a także systematycznie czytała dzieciom książki w świetlicy socjoterapeutycznej w ramach programu „Poczytaj mi przyjacielu” Autorka projektu naukowo - artystycznej współpracy wolontariuszy z osobami autystycznymi.

Karolina Leszczyńska - uczennica kl. III XII Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni

Od szkoły podstawowej wykazywała się dużą aktywnością w pomocy bliźnim. Będąc członkiem szkolnej grupy kabaretowej umiała czas występując przed rówieśnikami jak i przed osobami starszymi w Centrum Pomocowym Caritas św. Ojca Pio w Gdyni. Uczestniczka licznych zbiórek pieniędzy i odzieży zarówno dla dzieci z domów dziecka jak i dla zwierząt ze schroniska. Pomagała dzieciom w klasach najmłodszych w ramach Szkolnego Koła Caritas w odrabianiu lekcji i organizowaniu zabaw i gier. Należy do szkolnego Koła Caritas, w ramach którego, uczestniczy w akcjach takich jak: „Góra Grosza” oraz „Być jak Św. Mikołaj”. Wspiera aktywnie ideę Honorowego krwiodawstwa.





Kinga Jaroszek - uczennica klasy II Technikum w Zespole Szkół Ekologicznych w Gdyni

Wolontariat stanowi dla Niej jeden z najważniejszych aspektów życia. Działaczka szkolnego koła wolontariatu który, realizuje wiele akcji i zbiórek na rzecz potrzebujących. Udzielała się również w Świetlicy Środowiskowej organizując mikołajki, biwaki, oraz wycieczki rowerowe dla podopiecznych. Należy do grupy teatralnej „Tożsami”, która przygotowuje występy dla dzieci, dorosłych a nawet więźniów. Swoje życiowe plany realizuje w Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej „Młyn” w Wejherowie poprzez pomoc w odrabianiu lekcji oraz organizacji czasu wolnego podopiecznych placówki. Należy do Młodzieżowego Klubu Turystycznego „Watra”, działającego przy oddziale Morskim w Gdyni, w którym aktywnie pomaga przy

organizacji i promocji wycieczek na terenie kraju.

Nominowali w konkursie byli:

Brodowska Monika - Zespół Szkół Administracyjno - Ekonomicznych

Dębek Zenobia - Zespół Szkół Ekologicznych

Jasińska Joanna - Zespół Szkół Rzemiosła i Handlu

Kąkol Michał - XII Liceum Ogólnokształcące

Krasnodębski Michał - Zespół Szkół Mechanicznych

Kurzątkowska Anna - Zespół Szkół Rzemiosła i Handlu

Labuhn Adam - Gimnazjum nr 17

Rybarczyk Kamila - Gimnazjum nr 4

Rzepakowska Joanna - Zespół Szkół Rzemiosła i Handlu

Sawicka Angelika - I Akademickie Liceum Ogólnokształcące

Warzała Agata - Zespół Szkół Administracyjno - Ekonomicznych





fot. Dorota Nelke

Opublikowano:

20.03.2013 00:00

Autor:

Michał Kowalski

Źródło: <https://www.gdynia.pl/o-gdyni/osmiu-wspanialych,2767/laureaci-osmiu-wspanialych-2013,415552>